
 

 

  

 

 

Муниципальная газета 

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района 

Выпуск №21 (32) от 17.12.2024, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru  

Распространяется бесплатно 

 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 13.12.2024 №106/1 

 

Об одобрении основных параметров проекта решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета  

Рыльского района «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской 

Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области, решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 15 ноября 

2013 года № 108 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании  

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 

области», рассмотрев проект решения Собрания 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района «О 

бюджете муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 

год и плановый период 2026-2027 годов» на публичных 

слушаниях, состоявшихся 12 декабря 2024 года, 

принимая во внимание рекомендации  

публичных слушаний от 12 декабря 2024 года, Собрание 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района  

РЕШИЛО: 

1. Одобрить прилагаемые основные параметры 

проекта решения Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района «О бюджете 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования в установленном порядке. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                        С.М. Золотых 

 

И.о. врио Главы Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                      Л.Н. Сироткина 

 

Одобрены 

решением  

Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

от 13.12.2024 №106/1   

 

Основные параметры бюджета муниципального образования  

"Ивановский сельсовет" Рыльского района Курской области 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

    

Тыс.руб. 

  Уточненный 

план  

Проект  Проект  Проект  

на 2024год на 2025г. на 2026г. на 2027г. 

Доходы,  Всего 15586,84 5 754,78 3 440,88 3 367,27 

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  2 | 17 

Налоговые и неналоговые доходы 10571,9 419,73 460,77 505,46 

Темп роста, %    0,04 1,10 1,10 

Безвозмездные поступления 5014,94 5335,05 2980,12 2861,8 

Темп роста, %    1,06  0,56  0,96  

          

Расходы, всего  17 499,74 5 754,78 3 440,88 3 367,27 

Темп роста, снижения, %     32,88% 59,79% 97,86% 

Общегосударственные вопросы 

Тыс.рублей 11475 4951,594 2 797,560 2 606,484 

% к расходам всего 65,57% 86,04% 81,30% 77,41% 

Темп роста, %    43,15% 56,50% 93,17% 

Национальная оборона 

Тыс.рублей 337,78 389,68 371,80 406,92 

% к расходам всего 1,93% 6,77% 10,81% 12,08% 

Темп роста, %     115,37% 95,41% 109,44% 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

Тыс.рублей 71 7,00 5,00 5,00 

% к расходам всего 0,41% 0,12% 0,15% 0,15% 

Темп роста, %     9,86% 71,43% 100,00% 

Национальная экономика 

Тыс.рублей 108,1 3,50 3,50 3,50 

% к расходам всего 0,62% 0,06% 0,10% 0,10% 

Темп роста, %    3,24% 100,00% 100,00% 

Жилищно- коммунальное хозяйство  

Тыс.рублей 6019 320 120 120 

% к расходам всего 34,39% 5,56% 3,49% 3,56% 

Темп роста, %     5,32% 37,50% 100,00% 

Пенсионное обеспечение 

Тыс.рублей 167,4 80,0 50,0 50,0 

% к расходам всего 0,96% 1,39% 1,45% 1,48% 

Темп роста, %     47,79% 62,50% 100,00% 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 

Тыс.рублей 5 2,00 5,00 5,00 

% к расходам всего 0,03% 0,03% 0,15% 0,15% 

Темп роста, %     40,00% 250,00% 100,00% 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  3 | 17 

Дефицит/профицит 

  -1 912,90 0,00 0,00 0,00 

 

 

Протокол публичных слушаний 

по проекту решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

«О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

Курская область, Рыльский район,                                                          12 декабря 2024 года  

с. Ивановское, ул. Ананьева, д.1а                                       время начала слушаний:10.00 часов 

актовый зал ДК с.Ивановское                                     время окончания слушаний: 10.40 часов  

 

 

 

Публичные слушания проводятся по решению Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 21.11.2024 №106 «О порядке учета предложений по проекту решения о бюджете муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, 

порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о бюджете муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и назначении 

публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение), опубликованному на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке https://ivanovskij-

r38.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_3335.html 22 ноября 2024 года, в муниципальной газете 

«Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района» от 22 ноября 2024 года выпуск №20, а также на 

портале Госуслуги «Платформа обратной связи». 

 

Председательствующим на публичных слушаниях в соответствии с Решением является председатель Собрания 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района Золотых С.М. Председательствующий на публичных слушаниях 

информирует присутствующих о том, что публичные слушания проводятся в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

Ивановского сельсовета Рыльского района, и назначены Решением. Также доводит до сведения собравшихся, что на 

публичные слушания приглашались депутаты Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района, 

исполняющий обязанности временно исполняющего обязанности Главы Ивановского сельсовета Рыльского района, 

должностные лица Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района, руководители учреждений, 

финансируемых из местного бюджета, жители муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области. 

На повестку дня выносится проект решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

решения о бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Для проведения публичных слушаний Председатель предлагает избрать: 

1. Счетную комиссию. 

2. Секретаря публичных слушаний. 

3. Утвердить регламент работы. 

По формированию счетной комиссии и выбору секретаря публичных слушаний слово предоставляется 

Кутузову О.Н., депутату Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района, члену комиссии по 

обсуждению проекта, который предложил создать счетную комиссию в количестве 1 человека, персонально: Каптель 

Ю.Н, делопроизводителя МКУ «УХТО Администрации Ивановского сельсовета», избрать секретарем публичных 

слушаний – Селютину А.Г., директора МКУ «УХТО Администрации Ивановского сельсовета». 

Кутузов О.Н. предложил голосовать открыто. 

Голосовали: «за» - единогласно. 

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствует 8 (восемь) человек.  

Председатель публичных слушаний объявляет, что для работы необходимо утвердить регламент. 

Предлагает следующий порядок работы: 

1. Доклад начальника отдела Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района по финансово-

экономическим вопросам Л.А. Масловой о проекте решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов»- не более 7 минут. 

2. Выступление – не более 10 минут. 

3. Ответы на вопросы – не более 5 минут. 

Слушали доклад Масловой Л.А. Она рассказала об основных направлениях налоговой, бюджетной и долговой 

политики Ивановского сельсовета на предстоящие финансовые периоды. Доложила об основных источниках доходов 

бюджета Ивановского сельсовета на 2025-2027 годы, прогнозируемом объеме доходов по годам.  

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_3335.html
https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_3335.html


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  4 | 17 

Ознакомила со следующими основными характеристиками бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5754778,00 рублей; 

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5754778,00 рублей; 

- прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0 рублей. 

. 

Также озвучила основные характеристики бюджета Ивановского сельсовета на 2026 и 2027 годы:  

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 3440885,00 рублей, на 2027 

год в сумме 3667265,00 рублей; 

- общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 3440885,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 86022,13 рублей, на 2027 год в сумме 3667265,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 168363,25 рублей; 

- прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2026 год в сумме 0 рублей, на 2027 год в сумме 0 рублей. 

 

Председатель Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района Золотых С.М. сообщил, что 

иных замечаний, изменений и дополнений в проект решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» не поступало. 

Председатель предлагает одобрить проект решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и оформить принятое решение рекомендациями публичных слушаний. 

Голосовали: 

Счетная комиссия подсчитывает количество голосов 

«За» - 8, «Против» - нет, «Воздержались» - нет. 

Председательствующий сообщает, что проект решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» одобрен единогласно на публичных слушаниях открытым 

голосованием. 

 

Председательствующий  на публичных слушаниях                                                      С.М. Золотых 

 

Секретарь публичных слушаний                                                                                                    А.Г. Селютина 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13.12.2024 №147 

 

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 N 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора 

доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета» Администрация Ивановского сельсовета 

Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных 

администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области. 

2. Настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета муниципального образования  

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 

области, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов. 

3. Признать утратившим силу постановление 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 13.12.2023 №115 «Об утверждении Перечня 

главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области» 

4. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на начальника отдела по 

финансово-экономическим вопросам Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района Маслову Л.А. 

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 

года, но не ранее чем после его официального 

опубликования в установленном порядке. 

 

 

И.о. Врио Главы Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                    Л.Н. Сироткина 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  5 | 17 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 13.12.2024 №147 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета  

муниципального образования «Ивановский сельсовет»  

Рыльского района Курской области 
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

001   Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района   

001 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

001 1 08 07175 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

поселения специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

001 1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим сельским поселениям 

001 1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских 

поселений 

001 1 11 03050 10 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов сельских поселений 

001 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

001 1 11 05027 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности сельских 

поселений 

001 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

001 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

001 1 11 05093 10 0000 120 
Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  6 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

собственности сельских поселений 

001 1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

001 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

001 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

001 1 11 09015 10 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной 

деятельности военного, специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности сельских поселений 

001 1 11 09025 10 0000 120 
Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в собственности сельских поселений 

001 1 11 09035 10 0000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности сельских поселений 

001 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

001 1 11 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и 

на землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

001 1 12 04051 10 0000 120 

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, 

находящихся в собственности сельских поселений, в части платы по 

договору купли-продажи лесных насаждений 

001 1 12 04052 10 0000 120 

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, 

находящихся в собственности сельских поселений, в части арендной 

платы 

001 1 12 05050 10 0000 120 
Плата за пользование водными объектами, находящимися в 

собственности сельских поселений 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  7 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

001 1 13 01076 10 0000 130 

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 

самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 

поселений 

001 1 13 01540 10 0000 130 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты сельских поселений 

001 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

001 1 13 02065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

001 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

001 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских 

поселений 

001 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

001 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

001 1 14 02058 10 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части 

реализации основных средств 

001 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

001 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

001 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

001 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  8 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

материальных запасов по указанному имуществу) 

001 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности сельских поселений 

001 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

001 1 14 06045 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений, находящихся в пользовании бюджетных и 

автономных учреждений 

001 1 14 06325 10 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений 

001 1 14 14040 10 0000 410 

Денежные средства, полученные от реализации иного имущества, 

обращенного в собственность сельского поселения, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

001 1 14 14040 10 0000 440 

Денежные средства, полученные от реализации иного имущества, 

обращенного в собственность сельского поселения, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

001 1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 

функций 

001 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

001 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

001 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

001 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  9 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

001 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

сельского поселения 

001 1 16 10032 10 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

001 1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

001 1 16 10062 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

001 1 16 10081 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

001 1 16 10082 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

  1 16 10100 01 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов сельских поселений) 

001  1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  10 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

001 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

001 1 17 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

001 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

001 1 18 01520 10 0000 150 
Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о 

взыскании средств 

001 1 18 02500 10 0000 150 

Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов 

сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам 

001 

 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

001 

 

 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

001 

 

  

2 02 25299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

001 

 

 2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

001 
 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

001  2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

001 

 

 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  11 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

001 

 

 

 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

001 
 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

001 
 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

001 

 

   2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

001 

 

   2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

182   Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  12 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

182 
1 01 02021 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей) 

182 
1 01 02022 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(в части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей) 

182 
1 01 02023 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(в части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей) 

182 
1 01 02024 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(в части суммы налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 50 миллионов рублей) 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  13 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей 

и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 

пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 

пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 

января 2025 года 

182 
1 01 02090 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02100 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, но не более 702 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 
1 01 02101 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  14 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

но не более 3 402 тысяч рублей) 

182 
1 01 02102 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, 

но не более 9 402 тысяч рублей) 

182 
1 01 02103 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за 

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок 

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 

уведомления (в части суммы налога, превышающей 9 402 тысячи рублей) 

182 
1 01 02110 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, но 

не более 702 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 

года) 

 

182 
1 01 02111 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, но не более 3 402 тысяч рублей) 

182 
1 01 02112 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, 

превышающей 3 402 тысячи рублей, но не более 9 402 тысяч рублей) 

182 
1 01 02113 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 

перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, 

превышающей 9 402 тысячи рублей) 

182 1 01 02120 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей, уплачиваемой 

на основании налогового уведомления налогоплательщиками, для 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  15 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

которых выполнено условие, предусмотренное абзацем восьмым пункта 6 

статьи 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02150 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 

баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 

3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 

 

182 1 01 02160 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 3 

402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

20 миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 

баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 

3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  16 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 

182 1 01 02170 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 9 

402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 

Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 

50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 

рублей) 

182 1 01 02180 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 

пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса, Российской Федерации 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 

пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей) 

182 1 01 02190 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей   

182 1 01 02200 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 61 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02210 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к 

налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02220 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в 

пункте 61 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 5 миллионов рублей 

182 1 01 02230 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 тыс. рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
17.12.2024 

  
 

С т р а н и ц а  17 | 17 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области / наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области 

главного 

администра-

тора доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Ивановский сельсовет» 

Рыльского района 

Курской области 

миллионов рублей 

182 1 01 02240 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при выполнении 

условий, предусмотренных статьями 2131 , 217, 2191 и 2192 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в случаях если сумма всех налоговых баз 

налогоплательщика превышает 50 миллионов рублей 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 

 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 
 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 

182 
 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

 

 

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2024.  

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 

Главный редактор: Временно исполняющий обязанности Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района Е.Ю. Морозова 

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96 

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73, 

e-mail: admin_ivanov@mail.ru 

тираж: 8 экз. 


